

Rusai atakuoja Rumuniją

Rusų atakos prie Mintaujos nepavyko

Carranzos kariuomenė skaudžiai sumušė villistus

"Deutschland" vėl atplaukia Amerikon

RUSAI LAUŽO VOKIETIŲ LINIJAS.

LONDONAS, sausio 8. — Sustiprinti rusų pulkai, kurie daugiau kaip savaitę su laikė ėjimą vokiečių spėkų pirmyn prie Sereth linijos, Rumunijoje, surinkę pilnas savo spėkas staigiu pradėjo smarkų ofensivą. Vokiečių priešakinės linijos tapo sulaužytos daugiau kaip 15 mylių fronte. Rusai pradėjo ofensivą fronte tarp Fok-sany ir Fumdeni. Vokiečių karės štabas patsai pripažįsta, kad vokiečiai netekę kairiųjų pozicijų apie Obilech-ti. Ir nors vokiečiai skelbia, kad rusų ofensivas buvęs su laikytas su dideliais rusams nuostoliais, vienok visi sutinka, jog šitas rusų ofensivas buvo didžiausiu atsispyrimu prieš vokiečius nuo pat to laiko, kada vokiečiai ėmė briautes į Valachiją.

RUSŲ OFENSIVAS PRIE MINTAUJOS.

LONDONAS, sausio 8. — Rusai pradėjo užpuolimą į judėjimą ir siauręj. Mintaujos apskrityje, o taipgi Galicijoje. Berlynas tečiaus skelbia, kad rusai ir čia nieko nepelne, tik pradžioje nemažai kareivių, iš kurių 1,300 pakliuvo vokiečių nelaisvėn vien prie Mintaujos.

SKAUDŽIAI SUPLEKĖ VILLISTUS.

EL PASO, sausio 8. — Washingtone aplaikyta žinių, jog Carranzos kariuomenė generolo Murguia komandoje skaudžiai sumušė villistus pietuose nuo Chichuahua: 300 villistų užmušta, 600 sužeista ir 600 suimta nelaisvėn. Suimtieji visi nužudyti.

"DEUTSCHLAND". VOKIETIŲ SUBMARINA IR VĖL NEUŽILGO ATPLAUKS AMERIKON.

NEW LONDON, sausio 8. — Pranešama, kad ir vėl

trumpu laiku laukiama atplaukiant į New London'ą vokiečių submariną Deutschland. Į kiemus Eastern Forwarding Company, kuriai submarina Deutschland priklauso, atgabenta daug negrų. Jie tuojaus ėmėsi išskrovimo tavorų, didžiojoje susidedančių iš gumos ir nikelio. Mažuma, jog visa tatau rengiama submarinai Deutschland priloduoti.

KARIAUJANČIŲ KONFERENCIJOS.

LONDONAS, sausio 8. — Šiomis dienomis Ryme įvyko konferencija talkininkų sąjungoj kariaujančiųjų valdžių atstovų. Konferencijoje dalyvavo: Anglijos atstovai — premjeras Lloyd-George ir karės tarybos narys lordas Milner; Pranciją reprezentavo premjeras Briand, karės ministeris Lyautey ir amunicijos ministeris Thomas; Rusijos atstovų buvo generolas Palcin. Tarsi jie apie tai, kaip pasekmingiau vesti karę.

Taip jau šiomis dienomis buvo ir centralinių valstybių galvų konferencija. Šioje pastaroje dalyvavo: vokiečių kaizeris, fieldmaršalas didysis kunigaikštis Frederikas, vyriausias austrų armijų komandotojas, fieldmaršalas Hoetzendorff, austrų štabo viršininkas; Bulgarijos sosto įpėdinis Borisas, fieldmaršalas von Hindenburg ir generolas Ludendorff. Apie ką vedė tarybas šie pastarieji laikoma paslaptį. Spėjama tečiaus, kad tartasi apie tai, kokie tolimesni centralių valstybių žingsniai turi būti talkininkams atmetus vokiečių taikos išlygas.

LONDONAS, sausio 8. — Užmušta karėje, Rytinėje Afrikoje kapitonas Frederick Courteney Selous, rašytojas medėjas. 1909 m. jisai palydėjo Roosevelta medžioti lenkų ekspedicijoj, taipjau Afrikoje.

RUSIJA IR SUV. VALSTIJOS NESUSITAIKO DEL KOMERCIJINĖS SUTARTIES.

WASHINGTONAS, sausio 8. — Wilsono administracija stengiasi atnaujinti prekybinę sutartį su Rusija, pertrauktą dėl žydų pasportų. Mat rusų valdžia atsisakė skaityti SUV. Valstijų piliečiais žydus, atvykusius iš SUV. Valstijų į Rusiją. Ji nesutiko leisti Amerikos žydams gyventi Rusijoje, kur jiems patinka, kaip kad kitiems SUV. Valstijų gyventojams leidžiama.

Bet ir dabar Rusijos valdžia neišsižada savo pozicijos, aciu kuriai buvo pertraukta sutartis prie Tafto. Iš kitos pusės SUV. Valstijų valdžia nenori atsakyti ir nuo savųjų reikalavimų.

Berods, dar Rusijos valdžia pasiūlė šitokią propoziciją: jei ji (t. y. Rusijos valdžia) ir sutiktų svarstyti Suvienuytųjų Valstijų statomas išlygas, tai iš savo pusės ji išstytų, kad į SUV. Valstijas būtų leista įvažiuoti Rusijos mongolams.

SUV. Valstijose rengiamas įstatymas uždraudžias įvažiuoti į SUV. Valstijas višiams Azijos tautų gyventojams, išskyrus japonus. Taigi, rusai reikalaujami, kad SUV. Valstijos priimtų mongolus į šią šalį, reikalauja ir iš SUV. Valstijų nemažai užsileisti.

SUV. Valst. valdžia nemano daryti jokių užsileidimų. Nemano daryti užsileidimų nė rusai. Todel sutarties veikiausia nepavyks padaryti.

ANGLAI TURĖJO LAIMĖJIMŲ FRANCIOJ.

LONDONAS, sausio 8. — Po kelių valandų artilerijos apšaudymo vokiečių linijų anglų pėstininkai padarė ataką ant vokiečių tranšejų pietuose nuo rras. Kaikurių vokiečių tranšejos perėjo į jų rankas. Berlynas tečiaus skelbia, kad anglų atakos buvę atmuštos.

Buvo taipjau karštų susirėmimų ir Verduno apskrityje, ir Vosges'uose. Francuzai sakosi atmušę vokiečių atakas kaip Vosges'uose, taip Verduno fronte, prie "Nymirėlio" kalvos.

CHICAGO, sausio 8. — Chicagos Darbo Federacija užgria janitorijų unijos išstatytus reikalavimus. Vėžėjų unijos gi viršininkai užreiskė, kad jie parems janitorijų reikalavimus. Darbą gali mesti apie 6,000 žmonių.

NEW YORKAS, sausio 8. — Atvežta New Yorkan iš Kanados \$25,000,000 auksu. Dvidešimts automobilių, kiekvienas lydimas apginkluotų sargų, pergabeno tą auksą iš stoties į paskirtas vietas. Auksas buvo sudėtas į 800 skrynių. Gabentas tas auksas didžiojo paslaptį.

KAIP GYVENA DEPORTUOTIEJI VOKIETIJON BELGAI.

LONDONAS, sausio 8. — Čia aplaikyta trys laiskai deportuoto Vokietijon belgo, kokiui tai budu išvengusieji vokiečių cenzūros. Ve vienas tų laiskų: "Ta dieną, kaip mane išvežė, mes gavom neprasčiausios sribos pietinėj stotyj. Bet aš jos nevalgiau. Aš valgydavau namie geresnę sribą. Dabar aš valgau viską. Apie 2.30 nakties, po 30 valandų kelionės, mes buvome Soldau'e. Čia mums davė kornų sribos. Ant rytojaus mes gavom kavos, azuolinių gilių vandens, be duonos; pietums davė blyduką sribos, perprastos paršams netik kad žmonėms, o popiet mažytį kashelį duonos.

"Nakvojom mes kietoj, šiaudai paklotoj lovoj. Musų buvo apie 150 medinėje daržinėje. Trečioje dienoje po mano atvykimo, deportuotieji belgai buvo pasiūti darban, bet ne visi, o tik tie, kas norėjo. Vėliau visi turėjo dirbti. Tie gi, kurie atsisakė, buvo priversti dirbti pelkinėje, po vokiečių priežiūra. Apginkluoti sargai dabojo mus ir laikas nuo laiko tai viena, tai kita iš musų šautuvų kulbėmis permušdavo ant žemės."

Kituose dviejuose laiskuose piešiama tokie pat vaizdai.

SPRINGFIELD, Ill., sausio 8. — Čia atvyko pulkininkas Frank O. Lowden, naujai išrinktasai Illinois valstijos gubernatorius. Šiandie čia bus jo įšventimas į naujai užimtą vietą.

NESUSIPRATIMAI TARP ITALIJOS IR JOSIOS TALKININKŲ.

WASHINGTONAS, sausio 8. — Diplomatai labai užinteresuoti, kokiais tikslais buvo suakta talkininkų valdžių atstovai konferencijon į Rymą. Nors nieko tikro nežinoma, bet spėjama, kad Italija arba reikalaujanti daugiau pelno iš karės negu talkininkai norėtų jai prizadėti, arba, kad ji atsisako siūsti savo kareivius kur nors kitur, kaip tik Austrijos-Italijos frontan. Manoma, kad talkininkai turi kėblumus su Italija didelius.

ANTRA VOKIETIŲ NOTALINKININKAMS.

PARYŽIUS, sausio 8. — Laikraštis Lauzanne Gazette sako, kad centralės valstybės rengiančios naują notalatsakymą talkininkams į tų pirmąją notą. Šioje paskutinėje notoje, anot laikraščio, stato sekamas taikos išlygas:

1. — Vokiečiai apleidžia Belgiją, jei jiems už tai bus atiduota belgams priklausanti dalis Congo.
2. — Vokiečiai apleidžia šiaurinę Pranciją, bet talkininkai turi sugrąžinti vokiečiams užimtasias jų kolonijas.
3. — Sutvėrimas neprigulmingos Lenkijos karalystės.
4. — Sutvėrimas neprigulmingos Lietuvos karalystės, kurion turi būti Kauno, Vilniaus, Gardino, Suvalkų gubernijos ir Kurliandija — pastaroji su autonomijos teisėmis.
5. — Atidavimas Rusijai ploto rytinės Galicijos dalies iki upės San.



Vienas indomiausių rinkinių talkininkų bazare, rengiamame Chicagoje, Colizeume, nuo 11 iki 20 sausio, yra rinkinys, susidedas iš įvairių dalykų, priklausiusių ypač senai mirusiai pagarsėjusiai lenkų artistei Helene Modjeki. Tie dalykai teko ponai Felicijai Madjeski. Jinai juos pavedė Bazarui; jos priežiūroje jie ir bus bazare, lenkų skyriuje. Lenkų skyrius prižada būti vienu indomiausių skyrių visame bazare.

TALKININKŲ ATSAKYMAS Į PREZ. WILSONO TAIKOS NOTĄ ŽYMAI PAKEISTAS.

WASHINGTONAS, sausio 8. — Tapo paskelbta, jog talkininkų atsakymas į prez. Wilsono notą tapo žymiai pakeistas, palyginus jį su pirmą jo redakcija. Jis padarytas daug stipresniu. Vienok, sakoma, ir jame palikta vietos, kurios leidžia ir toliau tęsti susirašėjimus delei taikos. Atsakymą Washingtone sulauks gal dar šią savaitę.

SUV. VALSTIJOS NETURI VOKIETIJOS TAIKOS IŠLYGŲ.

COPENHAGEN, sausio 8. — Keletas dienų atgal tapo paskelbta, kad centralinių valstybių taikos išlygas turis jau prez. Wilsonas ir kad talkininkai, jei nori, gali patirti jas pas jį. Dabar artimi Vokietijos valdžiai laikraščiai užginčija tą paskelbimą, t. y. sako, jog jokių Vokietijos taikos išlygų prez. Wilsonas neturįs.

POPIEROS DRABUŽIAI.

PASADENA, sausio 8. — Jonas Kuppenheimer, stambus drabužių dirbtuvių savininkas, praneša, kad rubų siuvimo pramonijoje šiuo laiku daroma bandymai, idant popiera pakeistų vilnas, kurios taip smarkiai eina brangyn, kad reikalinga jau įieškoti pigesnių medegų paprastųjų drabužių audiniams.

CHICAGOS JANITORIAI STREIKU GRASINA.

CHICAGO, Ill., sausio 9. — Chicagai grasina janitorijų streikas. Janitorijų unijos mitinge unijos pildomaisai komitetas tapo veikvibalsiai įgaliotas paskelbti streiką, jei matys reikala.

KRPATUOSE VEIKIMO NĖRA.

LONDONAS, sausio 8. — Nepaprastai dideli šalčiai Karpatų kalnuose kone visai sustabdė kariuomenių veikimą tam fronte.

LONDONAS, sausio 8. — Bernard Shaw, garsus Anglijos rašytojas, sako, kad Vokietija galinti kariauti net šimtą metų, ir tai ji neišsėms savo visų spėkų.

MENULIO UŽTEMIMAS.

CHICAGO, Ill., sausio 8. — Vakaro buvo mėnulio užtemimas. Prasidėjo 11:50 v. vakaro ir pasibaigė apie 4:39. North Western universiteto profesorius Philip Fox, nuėmė keletą paveikslų.

1913 m. Chicagoje galima buvo regėti du mėnulio užtemimai. Šiemet bus trys užtemimai. Sekami paskui mėnulio užtemimai atsitiks tik 1920 metais — vėl du.

GELEŽINKELIŲ STREIKAS VĖL GRASINA S. VALSTIJOM.

WASHINGTONAS, sausio 8. — Visuotinas SUV. Valstijų geležinkelių darbininkų streikas gali būti ir visai arti. Ateinanatį ketvergą susirinks konferencijon geležinkelių unijų viršininkai ir nutars, ką jie turi daryti, kad Adamsono 8 valandų darbo bilių, praėjusio kongrese, nevykinamas gyvenimam ir kad augščiausias šalių teismas dar neišnešė nuosprendžio kas link jo, to biliaus, konstitucionalizmo. Unijų vadai ketina išsauti streiką.

Tapo paskelbta taipgi, kad Adamson prirengęs jau pataisymą, prie praėjusio kongrese jo 8 val. darbo dienos biliaus. Pataisymas padarytas toks, kokio norėjo prez. Wilsonas. Būtent, pataisymas draudžia darbininkams streikuoti, koliai tam tikra komisija ištirs darbininkų nesusiapratimų priežastis su kompanijomis; pataisymas beto įgalioja prezidentą paimti valdžios žiniąn kelius, jeigu ištiktų kokios nors suirutės jų operacijose, ir dar "pataisymas" kalba apie tai, kad darbininkams turi būti 8 val. darbo diena, bet kad tarpvalstybinės komercijos komisija gali nustatyti ir ilgesnes darbo valandas, jei matys reikala. su proporacionališku darbo laiko apmokėjimu.

Darbininkų reikalavimo, idant už viršlaikį būtų mokama daugiau, negu paprastai mokestis, "pataisymas" atmeta, vadinasi. Taigi svarbiausias darbininkų reikalavimas, kuriuo jie manė apsiginti nuo ilgų darbo valandų, atmetamas. Todel ir visas "pataisymas" faktiškai darbininkams ne pagerinimą darbo išlygų, bet paverginimą žada.

PRASA LIETUVOS NEPRIGULMYBES.

NEW YORKAS, sausio 8. — Dr. Julius J. Bielskis, lietuvių tautos tarybos prezidentas paskelbė, kad ambasadorjai Europos valstybių, išskyrus Rusiją, sutiko pasiūsti savo valdžioms, Europon, užreiskimą, jog Amerikos lietuviai reikalauja Lietuvai neprigulmybės.

CHICAGO, Ill., sausio 8. — Gatvekariui nušokus nuo rėlių ant So. Michigan ave., prie 95-tos gatvės, 20 žmonių tapo sužeista. Kaikiurie nukentėjo gana sunkiai.

NEW YORKAS, sausio 8. — New Yorko majoras Mitchell ketina paskirti New Yorko mokyklų tarybos nariu negrą Dr. Edward P. Roberts.

BERLINAS, sausio 8. — Vokiečių admiralitija skelbia, kad į 11 dienų vokiečių submarinos paskandinusios 11 talkininkų laivų.

NAUJIENOS

The Lithuanian Daily News

Pirmas Lietuvių Dienraštis Amerikoje
Kaldžia NAUJIENŲ BENDROVĖ inc.
Kasdien, išskyrus nedėliantus

First Lithuanian Daily in America
Published Daily Except Sunday
BY THE
LITHUANIAN NEWS PUB. CO. Inc.

Užsakovojų kainos:
Chicagoje — per išašiotus 12 mėn. suvalgię. Paštu siunčiant, Chicagoje metams \$6.00, pusei metų \$3.50.
Kitur, ne Chicagoje, metams \$5.00
Pusei metų \$3.00
Trims mėnesiams \$1.75
Dviem mėnesiams \$1.00
Kanadoje, metams \$6.00
Europoje, metams \$7.00

Terms of Subscription:
In Chicago, by carriers, per week, 12 cents. By mail one year, \$6.00; six months, \$3.50.
Outside Chicago, by mail, one year \$5.00
Six months \$3.00
Three months \$1.75
Canada, one year \$6.00
European countries, 1 year \$7.00

Address: NAUJIENOS, 1840 S. Halsted, Chicago, Ill.

Redakcija ir korespondentų prašome siunčiamus išpausdinti laikraščio rankraščius adresuoti tiesiai Naujienu Redakcijai, o ne Redakcijos vardu. Reikia buti aiškiai ir ant vienos popieriaus pusės, be to paliekant platus tarpus tarp eilučių. Redakcija pasiūlo visas teisingas rankraščius taisyti ir trumpinti. Netinkami spaudai raštai naikina, arba gražinami atgal, jei būgų dviejų autorių pareikalavimą ir išsūmūda krasos ženklelių pakankamai persūmūdo lėšoms apmokėti.

Asmeniška Redakcijai matyti galima tik nuo 5 iki 5:30 val. vak.

Redakcijos Straipsniai

Ivedus į viešąsias mokyklas kareivybės amato mokymą, tuojau atsiminta, kad laivynas taipgi negali būti be jūrininkų. Ir taria: Iliinois vidutinių mokyklų mokiniai turės to amato mokymą valstijos "naval reserve" laivų mokyklose.

Pradėjus valgyt, sako, didesnis ir noras atsiranda.

Tos keturios geležinkelinių organizacijų turės dabar pasirodyti, katran galan jos nori žengti: priekian ar atbulon pusėn. Kova už aštuonių valandų darbo dieną bus jų darbininkiško susipratimo kvotimas.

Chicagoj pasirodė mėnesinis leidinys "Laimė". Leidžia jį Kingmano Zinko Kasyklų kompanijos agentas A. M. Matthews. Turinys — tos kompanijos ir paties agento Matthews biznio garsinimas. Už tuos savo biznio garsinimus Matthews prašo iš "Laimės" emėjų da užsimokėti jam dolerį metams.

Well, "Laimės" leidėjas, be abejo, turi laimės. Duokdie tik, kad jo šerinkų neštiktų nelaimė.

Yra panašumo tarp privatinų bankierių ir paraprijų klebonų.

Privatiniai bankieriai darė gerą biznį iš žmonių užsitikėjimo; ir klebonai darė gerą biznį iš paraprijų užsitikėjimo.

Privatiniai bankieriai neduoda savo depozitoriams atskaity, kur jie jų pinigų suksia; nei klebonai neduoda atskaity, kaip jie paraprijų pinigais šeiminkauja.

Privatiniai bankieriai emė bankrutuoti, ir klebonai dabar veda prie bankruto paraprijas.

Chicago tam pavyzdys.

Laikai geri, ir žmonės uždirba pinigų. Kas didelių ištaigų nereikalauja, kas rusiuos gyvena ir čyp-balione minto, tai ir skatiko sutauso. Tik daugelis nežino kur tą ant čyp-balionės sutauso skatiką dėti. Tat, kas n'išsitiški pačią taupomaišiais skyriais, arba stakte bankais, gali pirkties aukso ar zinko kasyklų šerų.

Cia investuoti pinigų saugumas garantuotas — taip garantuotas, kaip kad pasidėjus Tananevičių ar Ber-

žinskų bankuose, delto kad tos auksinės zinkų kasyklos paprastai randasi ant mėnulo. Iš ten jos niekur nepabėgs.

Chicagojškis lenkų Dziennik Narodowy rašo apie lietuvių apetitus. Tuos apetitus jis randa Yeo informavimuose United Press žinių agentūros apie Lietuvą. Dziennik Narodowy gali nežinoti, kad Yeo burbulai tai dar ne lietuvių apetitai, bet lietuvių apetitai, kad lenkų nacionalistų organas abejoja, begu tik musų karžgis esąs dūmos atstovas, delto kad, girdi, wynurzenia pana Ychasa nieco... pryztepe.

Kas valdo, tas ir sprendžia.

Praslinkus dviem ir pusei metų kruvinausių skerdynių, kariaujančiųjų šalių valdžios pradeda dabar grai byti dugno, kad susekus, kokiomis sąlygomis priešai suktų taikyties.

Tuo tarpu dar šiandie tuksantčiai žmonių atskirose kariaujančiųjų šalyse tebesėdi kalėjimuose už tai, kad jie iš pat pradžia reikalavo taikos ir agitavo už veikiausią skerdynių pabaigimą.

Tai, ką pirmiau valdžios skaitė pavojingu daiktą, daigi valstybės indavimu, šiandie tos pačios valdžios jau atranda reikalinga esant, ir pačios veda taikos propagandą.

Kad vieną syk — tai buvo pereitų metų spalį mėnesyje — socialistų atstovas Edvardas Bernsteinas užreikšė vokiečių parlamente: "Jau daugiau kaip puspenkt milijono žmonių šioj karėj užmušta, daugiau kaip pusketvirt milijono amžinai sušaužta. Ar ilgai dar ta žmonių skerdynė turės tęsties?" — ir reikalavo, kad valdžia tuojau pradėtų taikos tarybas, tai parlamente pakilo didžiausia audra. Džiūma parlamento atstovų gerklavo, kad tai "tėvynės indavimas," ir reikalavo Bernsteina ne tik iš posėdžių salės išvesti, bet kalėjimui įkišti.

O dviem mėnesiam praslinkus pati vokiečių valdžia paskelbė, kad ji prisiruošus pradėti taikos derybas, kad

ji norinti taikyties. Moralas čia toks: gera, dora, patrijotinga ir tėvynei naudinga visados tai, ką valdžios ir viešpataujančiosios klesos gera, dora, patrijotinga ir išmintinga atranda.

Papirkimai rinkimais.

Vienas kapitalistų laikraščių stotasi sau klausimą: Ar galima padaryti taip, kad rinkimai apsieitų be korupcijos, be papirkimų? Ir atsako, kad galima. Reikia, girdi, išleisti tam tikrų įstatymų, sulgy kuriais būtų papirkėjai ir papirkimų emėjai aštriai baudžiami, ir korupcija išnyksianti.

Papirkimai rinkimuose yra kapitalistinės tvarkos pasekmė, lygiai taip, kaip skurdas, piktdarybės, prostiucija ir tt. Kol viešpataus kapitalistinė visuomenės draugijos tvarka, papirkimai netik rinkimais, bet apamai, neišnyks, neigi gali ma juos kad ir "aštriaušiais" įstatymais išnaikinti.

Kongresan betgi yra įneštas įstatymo sumanymas, kuriuo manoma papirkimų rinkimų laikų pašalinti, o tai tuo budu, kad įstatymas nustato, kiek galima išleisti pinigų politinių rinkimų kampanijai to ar kito valdininko. Vadinas, tiek, o ne daugiau, galima išleisti kampanijai kandidato į prezidentus, tiek kandidato į kongresą, tiek į gubernatorių, tiek į aldermanus, ir tt.

Gal but, kad panašūs įstatymai, šiek tiek galėtų varžyti atvirą korupciją, jeigu jie būtų pildomi. Bet paprastai įstatymai leidžiami ne tam, kad jie būtų pildomi, bet kad būtų aplenkiami. Ypač aplenkiami politikieriai ir pinigų žmonių, kapitalistų. Tat kongresui priėmus kalbamąjį įstatymą "korupcijai pašalinti" bus atsieta nebet tai, jog papirkimai nebebus taip atvirai daromi, kaip kad iki šiol buvo. Bet korupcija vistic viešpataus.

Sulgy paduodamomis žiniomis pereitais rinkimais abiejų kapitalistinių partijų kandidatai į prezidentus kampanijai išleista esą daitke apie dvidešimt, perki milijonai dolerių. Kongresmanų, senatorių ir valdininkų į valstijų įstaigas kampanijai išleista daugiau kaip dvidešimt milijonų dolerių. Bet tiek tik oficialiai paduodama. Ištikrųjų gi rinkimų kampanijai, apskritai, išleista daug daugiau. Dalykų žinovai sako, kad pereito lapkričio rinkimais išleista mažų-mažaisia apie šimtas milijonų dolerių. Viešai, žinoma, tatau neskelbiama, laikoma didele slapybė. Kaipgi galima skelbti, kiek išleista tiesioginiam papirkimui tiek pačių balsuotojų, tiek politikierių ir šiap žmonių turinčių šio tokios tokios intekmės, šio tokio užsitikėjimo neprotaujančiose miniose!

Įstatymais korupcijos nepašalinai. Ir kaip sakėme: kol viešpataus kapitalistinis visuomenės draugijos sutvarkytas, tol žydės korupcija — papirkimai ir parsidavimai, kaip ir visoks kitas socialis piktas.

Įstatymais korupcijos nepašalinai. Ir kaip sakėme: kol viešpataus kapitalistinis visuomenės draugijos sutvarkytas, tol žydės korupcija — papirkimai ir parsidavimai, kaip ir visoks kitas socialis piktas.

Įstatymais korupcijos nepašalinai. Ir kaip sakėme: kol viešpataus kapitalistinis visuomenės draugijos sutvarkytas, tol žydės korupcija — papirkimai ir parsidavimai, kaip ir visoks kitas socialis piktas.

SKAITYKITE IR PLATINKITE "NAUJIENAS"

Skaitytojų Balsai.

VIS NAUJOJ VIETOJ.

(Feljetonėlis)

Aš suradau naują būdą, kaip laikas praleisti. Kiekvienam žinomai, kad gyvenant vienoj vietoj nusibosta. Bet kada pradėsi kas mėnesį keliauti iš vietos į vietą, tai laikas bežiurint prabėga. Kartą ir aš vienoj vietoj ilgai išgyvenau, bet gspadinė taip apsiporto su manim, kad visai nieko nebeapsidavau. Supykęs aš ir išėjau.

Nusimūniau pas kitą gspadinę. Na, sakau, čia bus puiku — gspadinė graži ir lipni. Jei kaip, tai gal pasiliksiu čia gyventi ir keliams metams. Atėjo gulimasis laikas. Parodė man kambarį: puikiai padabintas, kaurai gražūs, sienos iškabintose šventųjų paveikslais, kampe stovi pianas. Nusirenęs aš atsiguiliau lovon. Nesinorėjo miegoti. Tik pajutau, kad kažin kas pradėjo bėginti ant kaklo. Sučiupau. O-gi, žiūriu, blakė. Trenkiau į žemę. Pats susivyniojau į kaldrą, kai silkę kad suvynioja į popierį. Snaudžiu. Kai pradės bėginti visur blakės, — net bangu pasidars. Šiaip taip praleidau naktį. Ant rytojaus prisiejo aplėsti tą gerą vietą ir puikų gspadinę.

Kitą vakarą aš vėl naujoj vietoj. Žiūriu, gspadinė nepaprastai stora, lyg šieno kupstas. Susikabins savo drabužius, ašinėju į virtuvę. Gspadinė kepanči mėsą. Kas minutę ji pribėgusi baido kažin ką nuo mėsos. Paklausiau, kame dalykas. Sako, čia jau duok pakajį, baidau tarakonus, o jei biskutį užsižiopsiojai — pusė kepsnio ir dingsta.

Aš patariau apiberti mėsą žaliuoju "pauderiu". Pataisė ir vakariene. Paskui nuėjau miegamajam kambarin. Padėjau kalnierių ir kaktaraistų ant stalo ir nusirengęs atsiguiliau. Ant rytojaus radau kalnierių ir kaktaraistų po stalu. Turbut, tarakoni nūvilko. Matomai, sulaukus vakaro vėl reikės įeiti. Kiti fijos vietos. Ko gero, išdrąsę karžygiai gali ir mane iš lovos išmūfinti.

Vargas kol prapurti gyventi su vabalais... A. Garbukas.

GANA JAU...

Dar nedaug laiko tepraėjo, kada man busavo liudna, kuomet, tik po labai ilgo laukimo tegalėdavau sulaukti laikraščio... savaitinio. Jis atėdavo su pasenusiomis žiniomis... o kas blogiausia, — perskačius jį tą patį vakarą — nebebuvo kas veikti... Lietuviai dar neturi dienraščio! — mąsčiau sau — ir darėsi liudna...

Be šių pragiedrėjo... pasirodė saulė... gimė dienraštis — ir tai — socialistiškas!... Antaras triumfas tai socialistiškas žurnalas. Ištikro — maniau sau — viskas, kas reikia dabur daryti, tai redakcijos dirbti solidarai, prigelbstint ir remiant vieni kitus, o mums darbininkams prigelbėti prenumierata ir raštais. Ir taip svarbus darbas eis pirmyn... Taip rodėsi man. Dabar erdvės laikinai vėl apsiniaukė... prakilus darbas yra trukdomas... Atsirado "socialistai", "paprasti biznieriiai" ir "jausmo socialistai" bei "sauri revoliucionieriai". Kodav jau tęsiasi... Ir juo ta kova ilgiau tęsiasi, juo daugiau ji bledies: daro mums — darbe žmonių. Juo ilgiau du pešasi, tuo daugiau laimė trečiasis.

Klerikalai net į juodašimčius išsivystę, darbuojasi auksaudami net automobilius. O mes, socialistai, džiaugiamės suradę "social-patriotus", "jausmo socialistus" etc.!!

Reikia — nebeturime mes darbininkai dienraščio, ("social-patriotai")! — nebeturime mes žurnalo ("sauri revoliucionieriai"...) —

Išrodo, kad tuli draugai ne-skaity "Naujienu" ir kitų socialistų laikraščiu, jeigu surado "social-patriotus", ir vėl, aiškus dalykas, kad palikęs laikraštį vieno žmogaus rankose — neduodant jam daugiau įvairesnių raštų jis turi tapti "sauru", "vienpusišku"! Ir tie visi naujijie išradiniai (social-patriotai etc.) yra niekas daugiau kaip tik kova su... vėjiniais malumais.

Vietoje panaudoti visą protišką jėgą prieš tikrą pavojų, yra užsimama savytarpiniams boikotais ir kova su vaidentuvėj sutvertais netikrais socialistais.

Ne. Visi dabartiniai lietuvių socialistų laikraščiai yra marksistiskai-socialistiskai. "Social-patriot" etc. ačiu mums visiems, dar nėra!

Butinai reikia liautes su tuo ardymo darbu, o laikyties savo užduoties.

Toks dalykų stovis musų laikraštijoje yra nebeapkenčiamas idealiskam socialistui.

Draugai! gana jau pešties tarp savęs... Vetoje to, prigelbėkim vieni antriams kiek galėdami! Darbo mes turime daug... musų užduotis didi! Gana jau to — gana. Juk tik vienybėje yra galybė.

Rafael Vargas.

GEROS PREKES GIRT NEREIKIA.

"Draugas" nr 231 sako, kad kunigai atlieka praklinų darbą atkalbinėdami žmones nuo skaitymo socialistiskų knygų ir laikraščių. Keista, žmogus, rodos, ne gyvulus, kad negalėtų suprasti, kas jam gera ir kas bloga. Galop, ir gyvulus moka atskirti geresnį nuo blogesnio. Pavyzdžiui, jeigu arkliui padėsi dobilų ir šieno, tai jis sustos prie dobilų, todėl kad tai geresnis maistas.

Panašiai yra ir su "Draugu". Nors kunigėliai grasindami pekla spiria žmonelius skaityti tą laikraštį, bet niekas iš to neišcina. Žmogus tuoj užuodžia melagystės ir veidmanystės dūok. Jei jį, kunigai, norite, kad mes skaitytume "Draugą", — nevedmainiaukite ir neginkite žmonėms skaityti kitos pakraipos laikraščio. Einančių išpažintin žmonių jį privalote klausinėti nuodėmių, o ne pirštų savo "Draugą". Jau ir kudiškai suprantu, kad gero daikto nereikia reklamuoti. Geras gydytojas nesigarsina laikraščiuose, o vienok žmonės plaukia pas jį iš visų pusių; tuo tarpu blogas daktaras garsinasi visuose laikraščiuose, tačiau niekas neateina pas jį gydytis.

Gal ir "Draugas" reklamuoti save, bet protaujantis žmonės visvien supranta reklamos vertę.

Brightonparkietis.

Rezoliucija.

Iškilus dabartiniams įtemp-tiems santykiams tarpe musų socialistiskų laikraščių L. S. S. IV-to Rajono 35-ta konferencija, laikyta gruodžio 31, 1916, Elizabeth, N. J., randa kad toks apsirėikimas sulauko musų pačių augimą ir sklėdžia nesutikimus tarpe pačių sąjungiečių. Po apkalbėjimų tie dalykai (santykių) priėjome prie sąlygos išvedimo:

a) Sutinkame pilnai su dabartine "Kovos" principale pakraipa, vienok

b) Randame, kad budai tos pakraipos ginimo ir atakavimo per privatinus socialistiskus laikraščius, vieton ėjimo prie suradimo teisybės per minčių pasidalinimą, yra nesutikimų sėjimu, ir todėl pageidaujame:

Kad išklijantieji dieniniai klausimai būtų gyldinami per

visus musų socialistiskus laikraščius, vieton dabartinių budų, plačiais nuodugniais straipsniais remtais tarptautinio socializmo principais.

(Už rez. balsavo 12 bal. Visai susilaikė nuo balsavimo 11 balsų).

L.S.S. IV Raj. šėkr. D. P. Pilka

Rezoliucija.

Priimta L.S.S. VIII rajono konferencijoje, sausio 7 d., Cicero, Ill.

MUSŲ LAIKRAŠČIŲ SANTYKIAIS.

Brolžudingoji Europos karė, padarė savo intekmę ir į Amerikos proletariją, resp. Lietuvių Socialistų Sąjungą. Pastaruoju laiku iškilusieji s.-d. krizio klausimai ginčai verčia kiekvieną rimtai pagalvoti apie juos. Juolabiau, kad tie ginčai grasina pavojum musų organizacijos vienybei.

Todel — L. S. S. VIII rajono konferencija (laikyta sausio 7 d. Cicero, Ill.) reikalauja, kad:

a) Musų soc. laikraščiai vengtų smulkių — daugiau mažiau asmeninio pobūdžio — užsivarinėjimų — pastabėlių;

b) Kad pakeltieji tuo reikalu klausimai būtų rišama vadovaujanties pamatiniais s.-d. principais, o ne bepamatingais užsivarinėjimais ant pavienių asmenų, bei laikraščių.

Šiuo pasaulio suirutės laikotarpiu mes turime statyti pirmoje vietoje musų organizacijos vienybę ir sutartiną nuosaką kovą prieš šiandieninę kapitalistinės visuomenės tvarką.

PABRAIZOS

Kaip kunigų Draugas nupliauskė apie Jezų.

Stebėtinai tas kunigų Draugas nurašo. Skaitykite:

"Tik už vieną nedorybių rūši "Naujienu" nekalina V. Jezaus, butent, už skelbimą netiesios... už stumimą liaudies į nenaudingus ir varginančius streikus, už sukelimą žmonėse žemiausiųjų jausmų... už žmogžudystes... už plėšimą... už žudymą nekaltų žmonių..."

Ir tt. ir tt.

Ar tik nebus tas metodologijos kunigas iš didelio rašto išėjęs į kraštą, jėgu jis šitai galėjo nupliaukšti.

Aš dar niekados negirdėjau nei nemačiau, kad kas nors kame nors būtų kaltinęs Jezų, Jezus nepakaltinamas. Ir niekas taip jo negerbia, kaip socialistai, nes Jezus buvo didžiausias draugas visų skriaudžiamųjų, visų prispaustųjų — vargdenių. Jis tik su darbo žmonėmis draugavo, šalinos didžturėjų, nepataikavo svieto galingiesiems (kaip kad daro musų kunigai, kurie reklamuoja esą Kristaus mokslo platintojai), per kunijomis svaide į visus žmonių engėjų ir išnaudotojus, ne n e a p l e n k d a m a s n e i k u n i g u.

Jezus buvo kovotojas už pamintų, paniekintų žmonių teises, už teisybę.

Ir jis žuvo.

Jį nudaigojo kunigai.

Delto kad jis jiems biznį gadino.

Kaip kunigai vėliau nudaigojo daugybę kitų kovotojų už teisybę, delto, kad jie jiems biznį gadino.

Ir tai — vardan Jezaus!...

Garbinkime šventąjį Antaną iš Padujos, nes jis stebuklus daro.

Jūs nevienerieji Tamošiai, kur netikite į stebuklus, turėsite bent dabar praregti ir įtikėti. Stebuklai yra, ir dabar stebuklas atsitiko ne kur kitur — ne Sidlavoj, ir ne Česnakavoj, ir ne Liurde, bet čia pat, Čikagoj.

Ir tuos stebuklus padarė ne kas kitas, kaip patsai šventasis Antanas iš Padujos.

Štai kaip buvo:

Pereitą savaitę poni Hutchinsonienė, Corn Exchange banko vice-prezidento pati, kazinkaip buvo pametusi brangių brangiausių, grynių gryniausių perlų karčiulius. Sako, karčiuliai daigi patamsy verti penkiolikos tukstančių dolerių. Ir, žinoma, apie tą pragaistį laikraščiai emė spalų špaltonis rašyti: ne žertas — penkiolikos tukstančių dolerių vertės karčiuliai!

Bet p-ni Hutchinsonienė nenusiminė. Ji stipriai tikėjo į šventąjį Antaną, vagių patroną, tikėjo į jo stebuklus ir todėl žinojo, kad jos brangiausieji perlai nežlugs.

Ir stebuklas įvyko. Brangieji karčiuliai vėl puošia skaisčiųj ponios Hutchinsonienės kaklą. Mat, karčiulius rado vienas "pasitaiss" plėšikas. Jam kažin kaip pasirodė, kad karčiuliai priklausau kuriai nors Olympie teatro uči-kuči artistei, ir jis nugabeno juos teatro manadžerui, ponui Hausemanui. Ponas Hausemanas, iš laikraščių jau žinojęs kam tie perlai priklausau, sugrąžino juos šventoj Antano garbintojai, poniai Hutchinsonienėi.

Ar ne stebuklas?

Bet duosime dar pačiai poniai Hutchinsonienėi žodį tarti apie šventąjį Antaną iš Padujos, ir apie savo įsitikėjimą juo.

Ji sako:

— Kiek metų atgal, bekeliaudama po Italiją, aš pasidariau uoli šventojo Antano iš Padujos garbintoja. Aš mat girdėjau, kad jis daro stebuklus, ir kad jeigu tik kas į jį meldžiasi, jis apsaugoja nuo prauzavimo ar pavogimo brangių daiktų; o jei kas ir pavagia, tai pavogtieji daiktai vėl sugrįžta jų savininkui. Aš dabar visados atgaunu savo daiktus, jeigu kaip nors juos prauzdau. Reikia tik tikėti į šventąjį Antaną. Aš į jį tikiu. Ir kada tik turiu progos, aš jam visados uždegu žvakutę, o už tai jis man gražiai patar-tuoja.

Poni Hutchinsonienė yra, kaip sakya labai turtinga bankininko pati, moteriškė iš augtųjų sluogsnio, neprasta, taigi jos žodžiams netikėti negalima. Šventasai Antanas iš Padujos stebuklus daro. Belieka dabar tik rekomenduoti jį visiems.

Visi turėtų patapti šventojo Antano garbintojai, melstis į jį ir degioti jam žvakutes — kada tik progos turint.

Juk jeigu poni Hutchinsonienė į jį tik, progoms pasitaikius jam žvakutę uždega, ir už tai at-randa visa kas jai pražuva, tai ir kiti gali taip-pat daryti. O taip darant, buti išristas visas vagių ir policijos klausimas: vagis nebegalėtų vogti, neberėkėtų nei policijos vagims gaudyti. Policiją būtų galima išfajieruoti, ir miestas sutaupytų milijonus naudingiesiems reikalams. Žvakutės nebrangu, stokjardai parupins jų kiek tik reikia. O tikėjimas juk visai nieko nekastuoja.

Sakau, baigaš, poni Hutchinsonienė atidengė didelę paslaptį. Turime buti jai labai labai dėkingi ir pasinaudoti, kiek druti, jos atidengimu.

Pabraiza.

SELPKITE LIETUVĄ
AUKAUDAMI LIETUVOS
SELPIMO FONDUI

Korespondencijos

WAUKEGAN, ILL.

Mūsų kunigužis pradėjo varyti labai nesvarią agitaciją prieš kai kuriuos veiklesnius waukeganiečius-socialistus. Tai nepadoriai agitacijai jis darė iš drovi panaudoti sąkyklą! Ir jam kol kas sekasi dūmti waukeganiečiams akis. Šita nesvari kunigo agitacija jau spėjo išduoti vaisių. Visi turbūt pamenu kad savų laikų vietos socialistai buvo sušaukę visuomeninių susirinkimų tikslu atsiginti nuo privatinų biznierių-duonkepių pastangų išnaudoti pirkėjus. Ir tasai susirinkimas davė puikių pasekmių. Šitą turėjo pripažinti ir pats kunigužis. Vis dėlto jam baisiai nepatiko, kad tai padarė ne vyčiai ar jis pats, bet socialistai. Sėdama iš apmado jis pasiryžo atkeršyti pavieniams asmenims, daugiausia pasidarbusiems tuo reikalu. Štai gruodžio 17 d. jis viešai iš sąkyklės pasakė savo "mylimiems parapijonams", buk socialistas Mikas Šoblickis nuėjęs pas vieną vietinį duonkepį, V. Gabrį, ir šitaip jam užreikšęs. "Jei tu atsiimsi savo vaikus iš bažnytinės mokyklos ir pats priziadėsi nebūti išpažinties, tai mes sugrąžinsime tau tavo kostumerius, kurių tu netekai norėdamas pakelti kainą už duoną." Tai yra begėdiškiausia melagystė, kokią tik tas kunigužis pajiegia prasimanyti. Štai faktai. Abu paminėti asmenys priklauso vienoje draugijoje (L. L. M.). Taigi sekama me draugijos susirinkime d. M. Šoblickas pareikalavo, kad V. Gabris viešai pasakytų, ar išties jis (Šoblickas) buvo pas jį ir kalbėjo tai, kaip kunigužis tvirtino gruodžio 17 d.? Ir štai Gabrys pasakė, kad pas jį d. Šoblickas visai nebuvo, taigi jis ir negalėjo taip sakyti. Negana to — V. G., apie tai nesą sąkęs nei pačiam kunigužiui. Na, ko-kio vardu reikėtų pavadinti tą "artimo meilės" ir "doros" skelbimą — Waukegano kunigužį? Jis drįsta panaudoti bažnyčią — nesąžiningiausių melų skleidimu! Ar tai to jam prisako Kristaus mokslas?!

Butų pusė bėdos, jei tie kunigužio prasimanymai nebūtų atnešę materialių nuostolių d. M. Šoblickui. Po to, kai išėjo aikštėn negražus kunigužio prasimanymas d. M. Šoblicko žygių pas V. Gabrį, jis ir jo pasekėjai stvėrėsi kitokių priemonių. Pradėta bombarduoti p. A. Kripą, bučernės savininką, pas kurį dirbo d. M. Šoblickas. Girdi, jei dar laikysią tą "bašų bedievių", tai... Suprantama, p. A. Kripas, laikydamasi prie gyvenimo aplinkybių, turėjo atleisti d. M. Šoblicką. Tuo būdu tasai mūsų draugas turėjo netekti darbo, vien už tai, kad jis daugiausia pasidarbovo Waukegano lietuvių darbininkų labui.

Kažin, ar ilgai Waukegano lietuvių lais dūmti jiems akis. Galų gale jie visgi turėjo prareigti, kad tas "artymo meilės" skelbėjas jau pertoli nuvažiuavo su savo "dora."

Mirties teismas Kurse.

"R. Z." sako girdėjusios mintautiečius pabėgėlius pasakojant, kad d. M. Šoblickas nuėjęs į šnipinėjimo nu-teistųjų sąrašą kas savaitę skelbia apskriejimo teismas. Anot su-teiktų apt. teismo žinių iki šiol visame Kurse esą nuteista mir-tin 2000 žmonių. Šitą bašįs skaitling, sako, patvirtina "Mit. Zeit." ir "Lib. Zeit."

Pajieškojimai

PAJIESKAU DARBO bučerną ar grosernį arba prie kitokio biznio. Norėčiau pamokti vieno ty biznį. Esu jaunas vaikinys, dirbčiau už mažą užm. arba kokią mėnesį net dykai. Taipgi galėčiau prisidėti ir pinigais prie biznio, jeigu kas išmo-kintų darbo. Atsiųskite laišku: Mike Sullivan, Chicago, Ill. 3159 Emerald Ave. (Tel. Yards 975)

PAJIESKAU kaimyno Antano Jociaus Kauno gub., Raseinių pav., Girkal-nio parap. Peldžiūnų kaimo. Kas jį žinoite melnėdū pranešit. Victor Gust, Chicago, Ill. 713 W. 19 str.,

Pajieskau sunaus, Jono Katiluno, 4 metai kaip apledo Chicago ir iš-važiuo į Gary, Ind. Pacina iš Kau-no gub. Ukmergės Pav. Subačiaus volosties, Tarpeikių ul. Jis pats ar kas jį žino, malonėkite pranešt. Adomas Katilunas, Chicago, Ill. 1635 So. Canal St.,

REIKALINGAS barberis. Nuola-tinis darbas vakarais arba suboto-mis. Jolm rankus. Chicago, Ill. 1951 Canalport Ave.,

PAMASTYK REIKALAUJU pusininko. Tinka-ma ypač gali prisidėti su maža su-ma pinigų ir aukštinę daktų krau-tuvę. Geisina, kad būtų laisvoti-ninkas arba ne. Gera ateitis ga-bia ypač. Atsiųskite tuojau lai-šką į Naujienų Ofisą No. 10.

REIKALAUJA darbininkų. Valstijos nemokamas Darbo Biu-ras reikalauja daug darbininkų Chicagoje ir kitur. Valstijos nemokamas Darbo Biu-ras, 526 So. Dearborn St., Chicago, reikalauja: 6 mašinistų 6 molderių 1 skardžiū 2 prie Gordon Fyderių 1 prie siuvamųjų mašinų taisymo 4 prie stiklo dirbimo 40 prie karų taisymo 1 mechanikų. Taipgi daugelio darbininkų ne a-matinių kitokiems darbams. Išvaizdavimui iš Chicago reikalin-ga daugelio darbininkų prie įvairių-fraizavimų darbu ir fabrikos ir dirb-tuvės. Taipgi ukiu darbus. Vaikų skyriuje reikalaujama dau-gybės vaikų visokio amžiaus, bet ne jaunesnių kaip 14 metų, dirbti leng-vesnių darbu dirbtuvėse, ofisose, pasiuntinėjimui, mokinieš įvairių a-matų etc. MOTERŲ SKYRIUJE reikalauja-ma moterų ir merginų įvairiems da-rbams dirbtuvėse, skalbyklose, namų darbu, plovėjų, skalbėjų ir k.

REIKALAUJAME patyrusios par-davėjos ir pastovios sankrovą. Gera mokeskis ir pastovus darbas. BECK and ELSNER 3793 Archer Ave., (1 blokas į va-karus nuo Western ave.) Chicago

Reikalaujama merginų prie len-gvo elektrikos darbo. Standard Electric Mfg. Co., 216 N. Clinton St. Chicago, Ill.

REIKALAUJAME moterų ir dirb-tuvę. Chicago Curl Hair Co., 2301 So. Paulina St., Chicago.

REIKALAUJAME pastovaus žmo-gaus, kuris gali važiuoti Fordo Del. karu ir išvežioti ar dirbti po vi-są likierį namų. Gera mokeskis ir pastovus darbas geram žmogui. Ateikite tuojau pas: H. B. Silverman, 3322 So. Halsted St., Chicago.

REIKALAUJAMA mergina ant bu-rdo. Turime pirmos klesos kamba-rę, labai patogų dėl merginos kla-usies. Gali tilpti dviese. Klausit-te arba rasykite: I. Tumkovich, 2-ros lubos, 1435 S. 48 st., Cicero, Ill.

REIKALAUJAMA vyrų mokyties barberystės amato. Pigios kainos, lengvi išmo-kėjimai, mokinama išdono-mis ir vakarais, viskas pui-kiai, darbas kiekvienam žmogui. Ateikite arba ra-šykite: BURKE BARBER SCHOOL 612 W. Madison St., Chicago, Ill.

REIKALAUJAMA eigrų dirbėjų pusininko, taipgi reikalaujama ci-garų pardavėjų. Atsiųskite į "VIELKA POLONIJA" 1419 W. Division St., Chicago.

REIKALAUJAMA darbininkų I Scrap Iron Yards, \$2.50 į dieną. 2934 Carroll Ave., Chicago, Ill.

REIKALINGAS vaikinys išvažioji-mui orderių prie bučernės biznio. Geistina būtų patyris. Atsišau-kite į John Zalis, 2219 Lake Str., Melrose Park, Ill.

Pardavimui NEPAPRASTAI PIGIAI parduosiu bučernę ir grosernį, jeigu kas nors greitai laiku nupirksite. Del infor-macijų kreipkitės sekamu adresu: 4102 S. Campbell Ave., Chicago, Ill.

PARSIANDAVOJA už \$1 į mė-nesį kambarius, mėginiai ar mote-riai. Gali gyventi dvj. Kambarys su gerais rakandais ir pataline. Ga-rų šildomas ir elektra šviečiamas. Kam reikalinga kreipkitės į 2858 So. Emerald Ave., Chicago.

4 FLATU medinis namas, mūri-nis pamatas, gazas, maudyne, lotas 50x150 puikiaiame stovyje. \$46.00 į mėnesį rentos. Gali būti nupirki-tas už \$3600. Imau 2000 apie \$500. McDONNELL, 2630 W. 38th St., At-dara vakarais iki 9 val. Nedėlie-niais iki 5.

PARSIANDAVOJA salūnas ir praper-tė — vieno augšto su beismuotu mu-rinam namas, ant kampo perauku, 1644 N. Marshall Ave. pusė blo-ko nuo lietuviškos bažnyčios.

PARSIANDAVOJA pigiai puikioji vie-tojų restorano biznis, išdirbtas nuo vieno. Apgyventa lietuvių ir tik ji senia šioj aplinkoj randasi. Bus parduota su visais rakandais, prie-zastis — savininkai apleidžia, Chi-cago. 1619 So. Halsted St.,

PARSIANDAVOJA salūnas labai pi-giai. Vieta apgyventa lietuvių ir lenkų. Laisnis tikėtai 6 simtai do-lerių; nedėlionis salūnas atdara. Biznis gerai išdirbtas. Atsilankyti-te ir pamatykite biznį. 217 E. 16th St., Chicago Heights, Ill.

PARSIANDAVOJA salūnas ir trumpa laiką. Priežastis parduavimo — sa-vininkas serga. Sventomis dienomis atdara. Laisnis \$500 į metus. Atsiųskite laišku į "Naujienų" Ofisą, No. 11.

PARSIANDAVOJA beveik nauji ra-kandai del 4 kambarių naujausios mados, nepaprastai PIGIAI. J. PRUSINICKAS, 3071 Throop St., 2nd fl., Chicago.

PARSIANDAVOJA salūnas su namu arba be namo. Biznis yra labai ge-rai išdirbtas. Taipgi perrasytius ir laisni. Parduavimu priežastis — per-siskyrimas. Randa pigi. Randasi prie Halsted ir 18-tos gatvių. Atsi-šaukite: A. J. Tupikaitis, 1936 So. Halsted St., Chicago, Ill. Telephone Canal 837

PARSIANDAVOJA bučernė ir groser-nė lietuvių ir lenkų apgyventi vie-toj. Biznis gerai išdirbtas. Pardu-avimo priežastis — savininkai nesvei-kata. Del platesnių informacijų kreipkitės šiuo adresu: 4614 S. Paulina St., Chicago, Ill.

TURIU parduoti netrukus 5 kam-barių veltausios stiles rakandus; puikių seklyčios setas, valgomoji miegamoji kambarių, skaitlyklos ka-mbarių, akomunioš divonų, paveik-sių ir t. t. Parduosiu už bilę šitąsįs pautkavimą. Turgi \$490 Wagner-piano, 10 metų garantuojamas, \$115 ir 200 phonograph su rekordais \$55. Viskas vartota 9 savaites. 1015 N. California ave. 1-mas įlatas. Chicago

PARSIANDAVOJA salūnas. Priežastis — savininkas išvytišis, parduoti ant sa-vo farmos. Gabiam žmogui geras proga. Biznis nuo senai išdirbtas. Laisnis iki \$200. Miestelis gražus, apgyventas lietuviams ir slavams. Ofisai: 318 Franklin St. Port Washington, Wis.

PARSIANDAVOJA labai geras salū-nas ant 18-tos gatvės, ant dviejų gatvekarų linijos, netoli lietuviškos bažnyčios, labai tirsčiai lietuvių ap-gyventoj vietoj. Biznis per ilgus me-tus išdirbtas. Teisybė sakant, ge-riausias salūnas, kaip randas ant West Sides. Parsiduos už nužemin-tą kainą. Parduavimu priežastis — savininkas turi kitą užimimą. Tu-ri but parduota trumpu laiku. At-sišauk tuojau į Naujienų ofisą N 12

PARSIANDAVOJA salūnas. So. Eng-lewood. Biznis per daug metų ge-rai išdirbtas; vieta apgyventa lietu-vių ir sveiklininkų. Didžiama bi-znis daroma su pakelviuotais (auto-mobilius važinėtojais). Norintys gero biznio ir pigiai, atsiųskite šiuo adresu: 8530 Vincennes Ave., Chicago.

PARSIANDAVOJA greitai laiku ark-lųs, vežimas ir pakinklai. Tinkami groserninkui, bučerniui ir k. Atsišau-kite: 3953 So. Rockwell st., Chicago.

PARSIANDAVOJA teatras rusų apgy-ventojėje Pateikinkite. Parduoti už pricinamą kainą. Atsiųskite į S. B. Grossman, 1125 Newberry Ave., Chicago, Ill.

PARSIANDAVOJA pigiai geroj vie-toj salūnas prie apgyventa dirbtuvės McCormick. Priežastis parduavimu, savininkas turi išvažiuoti ant savo farmos. Atsiųskite: 2301 W. 25th ir S. Oakley ave.

TURIU pautkauti \$165 seklyčios setą veltausios stiles už \$32, valgo-moji kambario stalą ir 6 krases už \$20. Karpelias \$10. Komodos, bra-sinės lovos, paveikslai, frankos. \$530 piana už \$410. \$225 vie-trola ir rekordai už \$50. Vartoti vos 90 dienų. 3019 Jackson Blvd., arti Kedzie Ave., Chicago, Ill.

PARSIANDAVOJA labai pigiai bučernė ir grosernė. Geroj vietoj lietuvių ir lenkų apgyventa. Geriau-sia proga norintiems gauti gerą bi-znį. Turiu parduoti greitai laiku. Priežastis parduavimu — turiu iš-važiuoti ant farmos. Atsiųskite šiuo adresu: 1715 So. Canal Str., Chicago, Ill.

PARSIANDAVOJA salūnas ir praper-tė — vieno augšto su beismuotu mu-rinam namas, ant kampo perauku, 1644 N. Marshall Ave. pusė blo-ko nuo lietuviškos bažnyčios.

PARSIANDAVOJA salūnas ir praper-tė — vieno augšto su beismuotu mu-rinam namas, ant kampo perauku, 1644 N. Marshall Ave. pusė blo-ko nuo lietuviškos bažnyčios.

PARSIANDAVOJA salūnas ir praper-tė — vieno augšto su beismuotu mu-rinam namas, ant kampo perauku, 1644 N. Marshall Ave. pusė blo-ko nuo lietuviškos bažnyčios.

Typewriteriai už Pusdykė Kiekvienas gali įgyti naują "rebutit" typewriterį (pusdykį) su lietuviškomis raide-mis (akcentais) už \$25. Branginti už \$35 ir \$40. Oliver, Remington, Underwood, Royal ir kitų sistemų. Rašyk savo laiškus su typewriteriu gražiai, aiškiai ir švariai. Kō-znam reikalingas. Puiki proga korespondentams, agentams ir kitiems. Pristatomi į visas A-merikos dalis. Rašyk: J. A. CHMIELIAUSKAS 521 Fullerton ave. Chicago, Ill.

PIRK SAU visas Plumbavojū-mil reikmenis tiesiai už "who-lesale" kainas. Mes parduosi-me visiem. LEVINTHAL PLUMBING SUPPLY CO., 1637 W. Division St., Chicago, Calmaras ir Kalbama lietuviškai.

PARSIANDAVOJA salūnas ir praper-tė — vieno augšto su beismuotu mu-rinam namas, ant kampo perauku, 1644 N. Marshall Ave. pusė blo-ko nuo lietuviškos bažnyčios.

PARSIANDAVOJA pigiai puikioji vie-tojų restorano biznis, išdirbtas nuo vieno. Apgyventa lietuvių ir tik ji senia šioj aplinkoj randasi. Bus parduota su visais rakandais, prie-zastis — savininkai apleidžia, Chi-cago. 1619 So. Halsted St.,

PARSIANDAVOJA salūnas labai pi-giai. Vieta apgyventa lietuvių ir lenkų. Laisnis tikėtai 6 simtai do-lerių; nedėlionis salūnas atdara. Biznis gerai išdirbtas. Atsilankyti-te ir pamatykite biznį. 217 E. 16th St., Chicago Heights, Ill.

Amerikos Lietuvių Mokykla Mokina Anglų kalbos "Lietuvių kalbos "Aritmetikos "Knygyvedystė "Stenografijos "Typewriting "Pirklybos teisų "Abelno istorijos "Suv. ir sen. istorijos "Pilietystės "Politinės ekonomijos "Dailiarasytės Mokinimo Valandos: Nuo 8 ryto iki 5 val. po pietų. Vakare nuo 7:30 iki 9:30. 3360 Emerald Ave. Chicago.

MILDA TEATRAS VODEVILIUS IR PAVEIKSLAI Vodevilius Permaina: Panedėtyl, Keltverge ir Subatoj Paprastomis dionomis pirmas floras 10c, Balkonas 5c. Subatos vakarais ir nedėlionis pir-mas floras 15c, Balkonas 10c. HALSTED ir 32-ra GATVĖ.

ISMOK BARBERYSTES AMATĄ. Viskas sulig naujausia mada. Mokeskis \$25. Inrankiai duoda-mi. Algos mokamos. TRI-CITY BARBER COLLEGE 819 S. State St. ir 606 W. Madison st. CHICAGO, ILL.

JOSEPH C. WOLON LIETUVIS ADVOKATAS Ruims 902-904 National Life Bldg., 29 So. La Salle St., Chicago, Ill. Tel. Central 6390-6391. Atdara: Uta-rninko, keltverge ir subatos vakarais nuo 6 iki 8 val. vakare, su numeru 1566 MILWAUKEE AVE., Chicago, Ill. Tel. Humboldt 97.

WALTER F. SOMMERS ADVOKATAS RECTOR BUILDING 79 W. Monroe St., Room 1507. Chicago, Ill. Phones Central 6107 ir 6108

KAZIMIERAS GUGIS ADVOKATAS Veda visokius reikalus, kaip kriminali-kuos taip ir civilikuos teismuose. Doro civilikuos teismuose. Namų Ofisai: 1023 S. HALSTED ST. Ant trečio lauko bloko Tel. Drover 1310 Miesto Ofisai: 127 N. DEARBORN ST. Ant trečio lauko bloko Tel. Central 441

TEVESKIO Prekybos ir Kalbų Vakarinė MOKYKLA Čia gali išmokti Anglų kalbos nuo pradinių ligi angliškai, taipgi lietuvių, Vokietų, Rusų ir Lenkų kalbų; Aritmetikos, Augst. Matematos, Istorijos, Geografijos, Politis, Ekonomijos, Knygyvedystės, Dailiaradės, Laikų rašymo, Prekybos teisų ir tt. Čia gali užbaigti PUBLIC SCHOOL, HIGH SCHOOL ir PREKIOS MOKYKLAS. VISKAS AISKINA-MO LIETUVIŠKAI. 3106 So. Halsted St., Chicago

Dr. Ramser AKIŲ SPECIALISTAS VICI VICI Prieinama visiems tinkamais skilais, egzami-nuoja ir pataisoma dunda lykai. 788-88 Milwaukee Ave., arti Chicago Ave. 2-ros lubos. VALANDOS: Nuo 9 ryto iki 2 po pietų. Nedėlionis nuo 9 ryto iki 2 po pietų. Tel. Haymarket 2484.

Dr. A. A. ROTH Rusas Gydytojas ir Chirurgas Specialistas Moteriškų, Vyrų, Vaikų ir visų chronikų ligų. Valandos: 11-12 ryto, 2-4 po pietų, 7-8 va-kare. Nedėlionis 10-11 po pietų. 3354 S. Halsted St. arti 34 St. Chicago

Dr. C. Z. Vezelis LIETUVIS DENTISTA Valandos: nuo 9 ryto iki 5 val. Nedėlionis pagal sutarimą. 4712 So. Ashland Ave. arti 47-tos gatvės.

Dr. G. M. Glaser Praktikuoja 25 metų. Gyvenimas ir Ofisai: 3149 S. Morgan St., kėrtė 32 st. Chicago, Ill. Specialistas ant Moteriškų, Vyrų ir Vaikų Taipgi Chronikų Ligų Ofiso valandos: Iki 9 ryto, nuo 12 iki 2 po piet ir nuo 8 iki 8:30 val. Nedėlie-niais vakarais ofisas uždarytas. Telephone Yards 687

DR. M. HERZMAN IŠ RUSIJOS Gera lietuviškas žinomas per 15 me-tų kaip patyręs gydytojas, chirurgas ir akušeris. Gera atdara ir chronikais ligas, vy-rų, moterų ir vaikų, pagal naujausias metodus X-ray ir kitokius elektro prietaisus. Ofisai ir laboratorija, 1028 W. 18th St., netoli Polk St. Valandos: Nuo 10-12 pietų; ir 6-8 vakarais. Telephone Canal 8110. Gyvenimas: 8412 S. Halsted Street. Valandos: 8-9 ryte, tikslai.

Dr. A. I. EPSTEIN GYDYTOJAS ir CHIRURGAS Specialistas moteriškų, vyrų ir vaikų ligų Ofisai ir gyvenimas: 3600 S. Halsted St., kamp 36 st. Ofisai atdara iki 10 val. ryto, 1-3 po piet ir vakarais. Telephone Drover 4974

Dr. W. YUSZKIEWICZ LIETUVISKAS AKIŲ GYDYTOJAS Kuo turi skaudančias arba silpnas akis, at galvos skaudėjimą, atsilankykite pas mane. Dr. W. Yuszkievicz 1155 Milwaukee Ave. Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakare. Nedėlionis nuo 9 ryto iki 1 po pietų.

Dr. J. Van Paing Vyrų Chronikškos Ligos Elektrika Diagnostos ir Gydymas Specializacija medicinos nuo užuodijimo kraujo Vandenėla medga slaptim ligom 2059 W. MADISON ST., kampas Hoyne Ave., virš apieškos Valandos: 7-9 vak. nedėl. 10-12.

Dr. A. R. Blumenthal AKIŲ SPECIALISTAS Akis išgydauju nuo DYKAI Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakare; nedėlio-nis nuo 10 iki 12 diena. 4649 S. ASHLAND AVE., kampas 47 St.

Dr. M. Stupnicki 3109 So. Morgan St., Chicago. VALANDOS: nuo 8 iki 11 iš-ryto, nuo 5 iki 8 vakare.

BANKES COFFEE 26 a lb. GARSĖ SANTOS KAVA. Visur parduodama po 28c ir po 30c

SVIESTAS Geriausias, smetonos, ge-ras, nugu, tur jįs ga-vit gauti... 41c RYZIAI Geriausias, ryšus, ide ve-tės, para-luoda už... 5c COCOA Geriausias, 3ankus, saly-tink su bent 1/2 coka, 1/2 av... 14c ARBATA Priminiu-sia, Gvaran-toja, vertė-s, de paridu-ja po... 40c

WEST SIDE 1378 Milwaukee Ave. 2054 Milwaukee Ave. 1045 Milwaukee Ave. 1610 W. Madison St. 2880 W. Madison St. 1844 W. Chicago Ave. 1856 Blue Island Ave. 2612 W. North Ave. 3217 S. Halsted St. 1818 W. 12th St. SOUTH SIDE 406 W. Division 720 W. North Ave. 1640 Lincoln Ave. 3242 W. North Ave. 4418 N. Clark

Stai proga išmokti anglų kalbos, per laiškus arba klesos KORESPONDENCIJINIS SKYRIUS. — Kiekvienas gali išmokti ANGLŲ KALBĄ labai greitai savo namuose iš kelių užsiųsų ypač tam tikslui. Šis kursas yra labai parankus kiekvienam, kuris nori greitai išmokti Anglų kalbos, bet neturi progs lan-kyties ir mokyklų ypatikiai. Geriam perisistimui, ston-čiams gražiai iliustruota, su daugeliu paaiskinimų KATALOGA DYKAI. Rašyk laišku tuojau; indeks dvi maršas pristatysiu KATALOGO. KLESŲ SKYRIUS. — Tiesia, kurie gali priimti į mūsų mo-tyklų ypatikiai, turime dienas ir vakarines klases. Mokme daugiau valandų negu kitos mokyklos. Klesos irgi turime skaiti kursą, atsiųskite mūsų patikų del ypatimoliau greitai išmokimui Anglų kalbos. Daugiau suprantantiems turime GRAMMAR ir HIGH SCHOOL skyrius. Visas siūklamas Lietuviškai. Dvi mokyklos: 731 W. 18th St. ir 1741 W. 47th St. Laiškus adresuokite: American School of Languages, 1741 West 47th St., Chicago, Ill.

AR NORI SUTAUPYTI PINIGUS? — JEI TAI, TAI PRISIDĖK PRIE NAMŲ STATYMO BENDROVĖS SPULKO. LIETUVA KURI LAIKO SAVO SUSIRINKIMUS. Kas Utarninka 8 val. vak. D. SEMAČIUS SVET., Ant 8 gatvės ir Union Avenue, Chicago. Si Bendrovė yra geriausia ir saugiausia vieta pinigų taupymui. Klausimas: Kodel ji yra saugiausia vieta? Atsakymas: Patalai, kad si draugija yra vedama pagal Illinois valstijos teises ir po priekuria Ill. valstijos teisių, ir viršininkai šios bendrovės yra po kaučia (bonds), kokios valstija reikalauja, todėl nėra nė vienas ypatai ko bijotes pradėti taupyti pinigus, kur po kelis centus į savaitę sutaupysite kelis šimtus. Si draugija tur 3 skyrius 1-mas skyrius 12c, 2-ras — 25c; 3-čias sk. 50c. Del pla-tesnių žinių meliškime atleiti kas utarninka ant Bendrovės susi-rinkimo, 1750 S. Union Ave. Sios Draugijos neviensas narys sutau-pino jau kruvą pinigų, bet kelios dešimtys. Todėl negaišink laiko, pradėk mokėti tuojau.

DR. C. H. HAIR SPECIALISTAS Gydo įvairias ligas vyrų ir moterų. Dak-taras sako: Mano 17 metų vaikiška tar-tyrė davė man patyris ir padėjau daugeliu sunkių atsitikimų, kuriuos sunku buvo pergalėti kitoms specialistams. Nau-dodžios naujausiomis franciškoms, voki-škoms ir itališkoms metodomis, o taipgi ir amerikoniškoms, kurias išmokau filje ir kalyje. Mano specializacija yra pae-lingas gydymas užsienėjusi, chronikų, psalpingų ir privasių ligų, užuodijimo kraujo. Geras autaisymas vaistų del kraujo. Valo greitai kraują. Pralaima viso kūno užsitenėjimas, jeigu turite. Jeigu turite pilvę, smuosę, kryžius skau-mus, bėdies mašina, kolų ir rankų pra-keitavimas, nemiga, nevaisingas, visa tai greitai pralaima. Mano pilnu rinkinio bakteriologijos Laboratorija ir X-ray spi-niduliu Roentgen atiras tūra prietaisų juų ligos. Egzaminiavimas ir pastarimas dekl, nedėliant ar gydymui, ar su-krato. Geras autaisymas vaistų del kraujo. Valo greitai kraują. Pralaima viso kūno užsitenėjimas, jeigu turite. Jeigu turite pilvę, smuosę, kryžius skau-mus, bėdies mašina, kolų ir rankų pra-keitavimas, nemiga, nevaisingas, visa tai greitai pralaima. Mano pilnu rinkinio bakteriologijos Laboratorija ir X-ray spi-niduliu Roentgen atiras tūra prietaisų juų ligos. Egzaminiavimas ir pastarimas dekl, nedėliant ar gydymui, ar su-krato. Geras autaisymas vaistų del kraujo. Valo greitai kraują. Pralaima viso kūno užsitenėjimas, jeigu turite. Jeigu turite pilvę, smuosę, kryžius skau-mus, bėdies mašina, kolų ir rankų pra-keitavimas, nemiga, nevaisingas, visa tai greitai pralaima. Mano pilnu rinkinio bakteriologijos Laboratorija ir X-ray spi-niduliu Roentgen atiras tūra prietaisų juų ligos. Egzaminiavimas ir pastarimas dekl, nedėliant ar gydymui, ar su-krato. Geras autaisymas vaistų del kraujo. Valo greitai kraują. Pralaima viso kūno užsitenėjimas, jeigu turite. Jeigu turite pilvę, smuosę, kryžius skau-mus, bėdies mašina, kolų ir rankų pra-keitavimas, nemiga, nevaisingas, visa tai greitai pralaima. Mano pilnu rinkinio bakteriologijos Laboratorija ir X-ray spi-niduliu Roentgen atiras tūra prietaisų juų ligos. Egzaminiavimas ir pastarimas dekl, nedėliant ar gydymui, ar su-krato. Geras autaisymas vaistų del kraujo. Valo greitai kraują. Pralaima viso kūno užsitenėjimas, jeigu turite. Jeigu turite pilvę, smuosę, kryžius skau-mus, bėdies mašina, kolų ir rankų pra-keitavimas, nemiga, nevaisingas, visa tai greitai pralaima. Mano pilnu rinkinio bakteriologijos Laboratorija ir X-ray spi-niduliu Roentgen atiras tūra prietaisų juų ligos. Egzaminiavimas ir pastarimas dekl, nedėliant ar gydymui, ar su-krato. Geras autaisymas vaistų del kraujo. Valo greitai kraują. Pralaima viso kūno užsitenėjimas, jeigu turite. Jeigu turite pilvę, smuosę, kryžius skau-mus, bėdies mašina, kolų ir rankų pra-keitavimas, nemiga, nevaisingas, visa tai greitai pralaima. Mano pilnu rinkinio bakteriologijos Laboratorija ir X-ray spi-niduliu Roentgen atiras tūra prietaisų juų ligos. Egzaminiavimas ir pastarimas dekl, nedėliant ar gydymui, ar su-krato. Geras autaisymas vaistų del kraujo. Valo greitai kraują. Pralaima viso kūno užsitenėjimas, jeigu turite. Jeigu turite pilvę, smuosę, kryžius skau-mus, bėdies mašina, kolų ir rankų pra-keitavimas, nemiga, nevaisingas, visa tai greitai pralaima. Mano pilnu rinkinio bakteriologijos Laboratorija ir X-ray spi-niduliu Roentgen atiras tūra prietaisų juų ligos. Egzaminiavimas ir pastarimas dekl, nedėliant ar gydymui, ar su-krato. Geras autaisymas vaistų del kraujo. Valo greitai kraują. Pralaima viso kūno užsitenėjimas, jeigu turite. Jeigu turite pilvę, smuosę, kryžius skau-mus, bėdies mašina, kolų ir rankų pra-keitavimas, nemiga, nevaisingas, visa tai greitai pralaima. Mano pilnu rinkinio bakteriologijos Laboratorija ir X-ray spi-niduliu Roentgen atiras tūra prietaisų juų ligos. Egzaminiavimas ir pastarimas dekl, nedėliant ar gydymui, ar su-krato. Geras autaisymas vaistų del kraujo. Valo greitai kraują. Pralaima viso kūno užsitenėjimas, jeigu turite. Jeigu turite pilvę, smuosę, kryžius skau-mus, bėdies mašina, kolų ir rankų pra-keitavimas, nemiga, nevaisingas, visa tai greitai pralaima. Mano pilnu rinkinio bakteriologijos Laboratorija ir X-ray spi-niduliu Roentgen atiras tūra prietaisų juų ligos. Egzaminiavimas ir pastarimas dekl, nedėliant ar gydymui, ar su-krato. Geras autaisymas vaistų del kraujo. Valo greitai kraują. Pralaima viso kūno užsitenėjimas, jeigu turite. Jeigu turite pilvę, smuosę, kryžius skau-mus, bėdies mašina, kolų ir rankų pra-keitavimas, nemiga, nevaisingas, visa tai greitai pralaima. Mano pilnu rinkinio bakteriologijos Laboratorija ir X-ray spi-niduliu Roentgen atiras tūra prietaisų juų ligos. Egzaminiavimas ir pastarimas dekl, nedėliant ar gydymui, ar su-krato. Geras autaisymas vaistų del kraujo. Valo greitai kraują. Pralaima viso kūno užsitenėjimas, jeigu turite. Jeigu turite pilvę, smuosę, kryžius skau-mus, bėdies mašina, kolų ir rankų pra-keitavimas, nemiga, nevaisingas, visa tai greitai pralaima. Mano pilnu rinkinio bakteriologijos Laboratorija ir X-ray spi-niduliu Roentgen atiras tūra prietaisų juų ligos. Egzaminiavimas ir pastarimas dekl, nedėliant ar gydymui, ar su-krato. Geras autaisymas vaistų del kraujo. Valo greitai kraują. Pralaima viso kūno užsitenėjimas, jeigu turite. Jeigu turite pilvę, smuosę, kryžius skau-mus, bėdies mašina, kolų ir rankų pra-keitavimas, nemiga, nevaisingas, visa tai greitai pralaima. Mano pilnu rinkinio bakteriologijos Laboratorija ir X-ray spi-niduliu Roentgen atiras tūra prietaisų juų ligos. Egzaminiavimas ir pastarimas dekl, nedėliant ar gydymui, ar su-krato. Geras autaisymas vaistų del kraujo. Valo greitai kraują. Pralaima viso kūno užsitenėjimas, jeigu turite. Jeigu turite